РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
БОДАЙБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
МАМАКАНСКОЕ  ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

28 сентября 2020 г.                                      р.п.Мамакан                                                    № 28

Об исполнении муниципальных программ
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности Мамаканского муниципального образования на 2018-2020 годы»
«Профилактика терроризма и экстремизма в Мамаканском муниципальном образовании на 2017-2020 годы»

[bookmark: _GoBack]      Заслушав и обсудив информацию об исполнении муниципальных программ «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности Мамаканского муниципального образования на 2018-2020 годы», «Профилактика терроризма и экстремизма в Мамаканском муниципальном образовании на 2017-2020 годы», предоставленную начальником отдела по вопросам ЖКХ, строительства, благоустройства и транспорта Кинах Н.С., руководствуясь ст. 24 Устава Мамаканского муниципального образования, Дума Мамаканского городского поселения
РЕШИЛА:
 1.Принять к сведению информацию об исполнении муниципальных программ «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности Мамаканского муниципального образования на 2018-2020 годы», «Профилактика терроризма и экстремизма в Мамаканском муниципальном образовании на 2017-2020 годы» (Прилагается)
 2.Опубликовать настоящее решение в печатном органе «Вестник Мамакана» и разместить на официальном сайте администрации Мамаканского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.mamakan-adm.ru .
 .

Председатель Думы Мамаканского
городского поселения                                                                                             М.В. Ронжина

Глава Мамаканского
муниципального образования                                                                           Ю.В. Белоногова
05.10.2020г.

Информация  на заседание думы Мамаканского городского поселения на 28.09.2020г
об исполнении муниципальных программ:
- «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности МО МГП на 2018-2020гг»;
-«Профилактика терроризма и экстремизма в Мамаканском муниципальном     образовании на 2017-2020гг»

1. Разработан и согласован с прокуратурой г. Бодайбо и района проект положения об участии в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации или ликвидации  последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Мамаканского городского поселения МО
Настоящим положение определены цели, задачи и полномочия органов местного самоуправления Мамаканского МО
Целями участия органов местного самоуправления Мамаканского МО в профилактике терроризма и экстремизма являются:
-Предупреждение актов терроризма и экстремизма;
- обеспечение антитеррористической защищенности объектов находящихся на территории Мамаканского МО;
- создание условий для оказания помощи и реабилитации граждан, пострадавших от террористических актов.
Для достижений целей решают задачи:
-организация информирования населения;
-обучение муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений и предприятий, а также население;
- участие в мероприятиях по профилактике терроризма и экстремизма
Согласно положения координирующим органом по вопросам участия органов местного самоуправления в профилактике терроризма и зкстремизма является антитерористическая комиссия.
Глава Мамаканского городского поселения является председателем антитеррористической комиссии по профилактики
 2. По программе  «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности МО МГП на 2018-2020гг»  на 2020г  утверждено 102 тыс. руб. Выполнение на 01.10.2020г составляет 90%:
-  Постоянно проводится информирование населения для этого приобретаются памятки которые распространяются в каждом подъезде многоквартирных домов и в местах общего пользования, на доске объявлений;
- Запланирована осенняя проверка ПГ на 01.10.2020 г
- Закуплено2шт. ПГ на   замену –по ул..Комсомольская №73.,и  установку нового на ул. Пушкина;
Ежегодно проводится вспашка минерализованной полосы в КВЖЗ- 1км;
Планируется проверка и закупка по необходимости новых огнетушителей, расположенных в подъездах многоквартирных домов.
2.По программе «Профилактика терроризма и экстремизма в Мамаканском муниципальном образовании на 2017-2020гг», объем финансирования на 2020г -1500 руб. для приобретения плакатов на стенды по терроризму и памяток для населения.
 - Регулярно в местах массового пребывания людей размещаются памятки «Будьте бдительны при признаках терактов», памятки персоналу объекта по предотвращению террористических актов.
 - Для усиления мер по противодействию случаев терроризма создано распоряжение от 18.05.2020г №27-р.

Начальник отдела по вопросам ЖКХ,
строительства. благоустройства и транспорта                                                                             Н.С. Кинах